
boletín oficial de la provincia

– 18 –

C.V.E.: BOPBUR-2022-00879
núm. 43 jueves, 3 de marzo de 2022e

diputación de burgos
bopbur.diputaciondeburgos.es D.L.: BU - 1 - 1958

burgos

III. ADMINISTRACIÓN LOCAL 

AYUNTAMIENTO DE ESPINOSA DE LOS MONTEROS 

Resolución de Alcaldía 

Expirado el plazo de presentación de solicitudes y vistas las subsanaciones recibidas 
en tiempo y forma para participar en el proceso selectivo convocado para cubrir una plaza 
de operario de servicios múltiples vacante en la plantilla de personal funcionario de este 
Ayuntamiento y de conformidad con lo establecido en la base 11.ª, resuelvo: 

Primero. – Aprobar la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos: 
Listado de aspirantes admitidos. – 
ORDEN D.N.I. NOMBRE Y APELLIDOS 

1 ******74-L ABAD FRUTOS, RAFAEL 
2 ******22-L ABADÍA ZAMACONA, ÍÑIGO 
3 ******46-M ÁLVAREZ SAINZ-MAZA, DAVID 
4 ******69-L ANGULO LASO, JUAN JOSÉ 
5 ******33-G BARQUÍN DÍEZ, JON 
6 ******62-X CALVO BAÑUELOS, ROBERTO 
7 ******27-E CHARROALDE FERNÁNDEZ-RIVERA, BORJA 
8 ******89-D CORTAZAR VILLAMIL, JORGE 
9 ******81-K ELICEGUI BRAVO, MARCOS 

10 ******70-H EZQUERRA PELAYO, EMILIO 
11 ******90-T FERNÁNDEZ FERNÁNDEZ, ALBERTO 
12 ******92-B FERNÁNDEZ FERNÁNDEZ, VALENTÍN 
13 ******90-R FERNÁNDEZ VALLEJO, PABLO 
14 ******27-P GONZÁLEZ FERNÁNDEZ, SABAS 
15 ******71-F GUTIÉRREZ BARQUÍN-GUTIÉRREZ, JESÚS 
16 ******29-N GUTIÉRREZ FERNÁNDEZ, FERNANDO 
17 ******81-P GUTIÉRREZ-BARQUÍN SAINZ-AJA, ALEJANDRO ANTONIO 
18 ******00-K LINAZA (de) LÓPEZ, JON ANDONI 
19 ******99-H MARCIDE PEÑA, ANTONIO 
20 ******01-J MARTÍNEZ VÁZQUEZ, MANUEL 
21 ******56-A MATARÍN VILLANUEVA, FRANCISCO RAMÓN 
22 ******78-W MERINO PÉREZ, JORGE 
23 ******57-Y MONASTERIO RUIZ, ALBERTO 
24 ******51-X MUÑOZ TRUEBA, ALBERTO 
25 ******27-L ORTIZ MARTÍNEZ, ASIER 
26 ******63-P ORTIZ ORTIZ, RUBÉN 
27 ******37-P ORTIZ SAINZ-AJA, DAVID 
28 ******74-R ORTIZ SAINZ-AJA, FRANCISCO JAVIER 
29 ******77-K PEREDA BARANDA, M.ª ELVIRA 



boletín oficial de la provincia

– 19 –

núm. 43 jueves, 3 de marzo de 2022e

diputación de burgos
bopbur.diputaciondeburgos.es D.L.: BU - 1 - 1958

burgos

ORDEN D.N.I. NOMBRE Y APELLIDOS 

30 ******12-F PEREDA FERNÁNDEZ, JUAN CARLOS 
31 ******99-B PEREDA RIVERA, EDUARDO 
32 ******55-G PLAZA AGUAYO, JUAN ANTONIO 
33 ******04-V ROJO LASO, ÁLVARO 
34 ******24-X RUIZ FERNÁNDEZ, JULIÁN ÁNGEL 
35 ******31-D RUIZ-CANALES FERNÁNDEZ, ÓSCAR 
36 ******89-M RUIZ-CANALES GUTIÉRREZ-CRESPO, ÓSCAR 
37 ******10-T SAINZ-AJA GUTIÉRREZ-CRESPO, ALFONSO 
38 ******89-W SAINZ-MAZA FERNÁNDEZ, AITOR 
39 ******97-S SEIJAS CALETRIO, FRANCISCO JAVIER 
40 ******50-Y TUDANCA RIVERA, RUBÉN 
41 ******90-L URETA BALLESTEROS, MIREN AGURTZANE 
42 ******46-J VILAMOR LÓPEZ, JORGE 
43 ******56-D VILLASEÑOR FERNÁNDEZ, FRANCISCO JAVIER 
44 ******32-J VIVANCO VILLAÑO, MARÍA 

Listado de aspirantes excluidos. – 
(No hay). 
Segundo. – Publicar dicha relación en el Boletín Oficial de la Provincia de Burgos, 

en el tablón del Ayuntamiento de Espinosa de los Monteros, en su sede electrónica y en 
su página web www.espinosadelosmonteros.es 

Tercero. – La composición del tribunal calificador es la siguiente: 
– Presidenta: Mónica Fernández Ventura. Suplente: M. Elena Colino Esteban. 
– Secretaria: M. Carmen Pantaleón Garrido. Suplente: Sonia Vizarro Hernández. 
– Vocal: Sonia López Rodríguez. Suplente: José Eliseo de la Iglesia Rojo. 
– Vocal: Fernando Ortiz Fernández. Suplente: Francisco Javier Ausín Quero. 
– Vocal: Rubén Heras Ramos. Suplente: Carlos Andrés Moral Esteban. 
Cuarto. – Convocar a los aspirantes admitidos a la realización del primer ejercicio 

definido en el anexo I de las bases, que tendrá lugar en sala de planta baja del edificio 
multidisciplinar situado en el paseo La Castellana, número 10, el día 4 de abril de 2022 a 
las 13:00 horas, debiendo los aspirantes presentar la documentación identificativa oficial 
correspondiente, e ir provistos de bolígrafo negro o azul. Los aspirantes deberán de 
comparecer con mascarilla quirúrgica o FFP2 homologada y presentar rellena declaración 
responsable de COVID. La misma se podrá obtener en la sede electrónica del 
Ayuntamiento de Espinosa de los Monteros, en su página web o en las dependencias 
administrativas. 

La fecha del examen será inamovible, salvo causas generales de fuerza mayor o 
imposibilidad de constituirse íntegramente el tribunal designado, no tomándose en 
consideración ninguna circunstancia personal o particular de los aspirantes. 



boletín oficial de la provincia

– 20 –

núm. 43 jueves, 3 de marzo de 2022e

diputación de burgos
bopbur.diputaciondeburgos.es D.L.: BU - 1 - 1958

burgos

Una vez pasada y concluida la lista de aspirantes y designados sus sitios en el aula 
de examen, no se permitirá la entrada a ningún otro aspirante. 

Los sucesivos anuncios relativos a las pruebas se publicarán en el tablón de 
anuncios del Ayuntamiento, en su sede electrónica y en la página web municipal, con una 
antelación mínima de 72 horas. No obstante, si en cualquier momento posterior a la 
aprobación de la lista definitiva, incluso durante la celebración de los ejercicios, se advierte 
en las solicitudes de los aspirantes inexactitud o falsedad que fuera causa de exclusión, 
esta se considerará defecto insubsanable y se resolverá dicha exclusión. 

La no comparecencia del aspirante determinará su exclusión automática. 
En Espinosa de los Monteros, a 17 de febrero de 2022. 

El alcalde, 
Raúl Linares Martínez-Abascal


		2022-03-02T09:34:05+0100
	Burgos
	Firmado para dotar al documento de validez legal




